ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Ente PUblico:

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

186,646,944,657

4,203,410,337
182,443,534,320
23,130,292,307

4,509,129,733
18,231,349
95,659,740

9,801,041
18,497,470,444

243,817,696,572

169,963,883,729

3,400,942,832
166,562,940,897
25,649,007,237

5,135,200,391
30,086,613
91,359,004

371,284,423
20,021,076,806

226,282,538,032

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
2014 2013 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
34,040,459,608 30,669,647,066 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
1.676,784.132 1,607,159,888 Materiales y Suministros
0 o Servicios Generales
4,882,012 5,366,031  Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
109,993,153 104,092,607 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
25,530,640 21,104,862 Transferencias al Resto del Sector Piblico
32,220,897,481 28,926,058,119 Subsidios y Subvenciones
2,372,190 5,865,559

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Pdblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Pdblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

124,937,885,738

78,718,381,463
14,614,780,825
31,604,723,450

69,262,912,707

0

224,041,340
57,154,881,225
10,704,718,634
0
1,042,055,306
50,028,289
69,603,847
17,584,066

0

0
0
0

37,095,065,378

37,082,786,720
0

0

0

12,278,658

16,783,487,791
6,619,249,365

1,953,770,235
-583,850
253,711,880

248,739
7,957,091,422

212,238,934
212,238,934
248,291,590,548

-4,473,893,976

2013

115,452,940,960

73,853,136,469
13,855,654,990
27,744,149,501

58,093,050,905

0

152,994,077
43,856,181,066
11,022,590,339
0
2,963,750,996
48,526,408
32,629,520
16,378,499

9,550

0
9,550
0

40,122,982,077

40,093,989,590
0

0

0

28,992,487

15,020,504,164
5,933,220,664

1,627,544,256
-408,214,722
336,881,445

36,665,870
7,494,406,651

241,104,855
241,104,855
228,930,592,511

-2,648,054,479




