CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:_

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	34,040,459,608	30,669,647,066	Gastos de Funcionamiento	124,937,885,738	115,452,940,960
Impuestos	0	0	Servicios Personales	78,718,381,463	73,853,136,469
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,676,784,132	1,607,159,888	Materiales y Suministros	14,614,780,825	13,855,654,990
Contribuciones de Mejoras	1,070,704,132	1,007,137,000	Servicios Generales	31,604,723,450	27,744,149,501
Derechos	4,882,012	5,366,031	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	69,262,912,707	58,093,050,905
Productos de Tipo Corriente	109.993.153	104,092,607			00,070,000,700
Aprovechamientos de Tipo Corriente	25,530,640	21,104,862	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	152004077
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	32,220,897,481	28.926.058.119	Transferencias al Resto del Sector Público	224,041,340	152,994,077
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	2,372,190	5,865,559	Subsidios y Subvenciones	57,154,881,225	43,856,181,066
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	2,372,170	3,003,337	Ayudas Sociales	10,704,718,634	11,022,590,339
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	186,646,944,657	169,963,883,729	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	1,042,055,306	2,963,750,996
			Transferencias a la Seguridad Social	50,028,289	48,526,408
Participaciones y Aportaciones	4,203,410,337	3,400,942,832	Donativos	69,603,847	32,629,520
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	182,443,534,320	166,562,940,897	Transferencias al Exterior	17,584,066	16,378,499
Otros Ingresos y Beneficios			Participaciones y Aportaciones	0	9,550
	23,130,292,307	25,649,007,237	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	4,509,129,733	5,135,200,391	Aportaciones	0	9,550
Incremento por Variación de Inventarios	18,231,349	30,086,613	Convenios	0	0,550
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	95,659,740	91,359,004			
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	9,801,041	371,284,423	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	37,095,065,378	40,122,982,077
		20,021,076,806	Intereses de la Deuda Pública	37,082,786,720	40,093,989,590
Otros Ingresos y Beneficios Varios	18,497,470,444	20,021,076,606	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	243,817,696,572	226,282,538,032	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	12,278,658	28,992,487
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	16,783,487,791	15,020,504,164
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,619,249,365	5,933,220,664
			Provisiones	1,953,770,235	1,627,544,256
			Disminución de Inventarios	-583,850	-408,214,722
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	253,711,880	336,881,445
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	248,739	36,665,870
			Otros gastos	7,957,091,422	7,494,406,651
			Inversión Pública	212,238,934	241,104,855
			Inversión Pública no Capitalizable	212,238,934	241,104,855
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	248,291,590,548	228,930,592,511
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-4,473,893,976	-2,648,054,479